
Protokół Nr LXV/23 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

odbytej w dniu 21 września 2023 r. 

o godz. 14.00 w Sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach 

 

Przewodniczący  Agnieszka Śladowska  otworzyła obrady i przywitała zebranych. 

Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności: 

 

Lp. Imię i nazwisko Obecny Historia weryfikacji kworum 

1 Leon Barylak TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

2 Barbara Konicka TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

3 Marzena Kruźlak TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

4 Edward Kulig TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

5 Paweł Marchewka TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

6 Józef Osowski TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

7 Sebastian Pawlak NIE  21.09.2023 14:02 Nieobecny 

8 Ryszard Pisarek TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

9 Marek Pomykała TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

10 Aneta Sawicka TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

11 Waldemar Sudoł TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

12 Jan Szwedo TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

13 Agnieszka Śladowska TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

14 Mariusz Żałobniak NIE  21.09.2023 14:02 Nieobecny 

15 Marek Żądło TAK  21.09.2023 14:02 Obecny 

 

Planowany porządek posiedzenia 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2023 rok. 

6. Podjęcia uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 



do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

8. Wnioski i oświadczenia.        

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad LXV sesji Rady Gminy. 

 

Przebieg spotkania 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska otworzyła obrady LXV sesji Rady Gminy. 

Przywitała zebranych. Poprosiła o potwierdzenie obecności. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, zatem Rada ma moc podejmowania 

prawomocnych uchwał. W sesji ponadto uczestniczyli Wójt Gminy Janina Gawlik, Sekretarz 

Gminy Anna Orzechowska, Skarbnik Gminy Rafał Hossa, mecenas Lilla Gruntkowska- Baryłko, 

oraz Starosta Średzki Krzysztof Szałankiewicz. 

Ad.2. Przyjęcie programu sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska przedstawiła proponowany porządek obrad.  

Wójt Gminy Janina Gawlik  złożyła podziękowania Pani Bogusławie Szopa– w imieniu 

własnym, Rady Gminy Kostomłoty i samorządu Gminy Kostomłoty wyrażamy uznanie i 

podziękowanie za pracę na rzecz Gminy Kostomłoty na stanowisku kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach. Dziękujemy za Pani wieloletnie zaangażowanie, 

sumienność i pracę w wymagających i niejednokrotnie trudnych warunkach. Życzymy, by 

zdobyte doświadczenie towarzyszyło Pani w codziennym życiu. Pozostając z wyrazami 

szacunku życzymy zadowolenia płynącego z poczucie dobrze wypełnionej misji. Wszelkiej 

pomyślności w życiu osobistym oraz realizacji pasji i zamierzeń wspieranych dobrym zdrowiem. 

Wszystkiego dobrego. Dziękuję jeszcze raz. 

Wręczono bukiety kwiatów. 

Bogusława Szopa – po 41 latach pracy w systemie opieki społecznej czas przejść na zasłużoną 

emeryturę. Z tego miejsca chciałabym bardzo podziękować, przede wszystkim moim 

pracownikom, za to, że byli, za to, że wspierali i pomagali. Za to, że miałam przyjemność z nimi 

pracować. Dziękuję wam bardzo jeszcze raz. Dziękuję wszystkim moim pracodawcom, radnym, 

sołtysom, z którymi też miałam do czynienia, na całej swojej drodze zawodowej, bo bez nich 

nasza praca też by nie wyszła, tak jak wychodziła i nie była a nie byłą lekka. Za wasze wsparcie i 

pomoc, wtedy, kiedy były klęski żywiołowe i wtedy, kiedy naprawdę potrzebowaliśmy waszej 

pomocy. Chciałam też podziękować bardzo Wydziałowi Polityki Społecznej we Wrocławiu, 

który zawsze obejmował nas swoim wsparciem i merytoryczną pomocą. Bez nich też wiele 

rzeczy by nam się nie udało. Tak samo przy tych klęskach żywiołowych w 2015 rok, tragedia w 

połowie gminy.  Nie wiem, co będzie jeszcze przed Pomocą Społeczną, bo przepisy się wciąż 

zmieniają, ale mimo wszystko życzę moim pracownikom wytrwałości, siły, cierpliwości, 

zaangażowania w pracę i wypełniania tych obowiązków jak najlepiej potrafią. Mojemu następcy 

życzę siły, wytrwałości i dużo pracy, bo naprawdę jest, co robić. Gminie życzę oraz Pani Wójt 

życzę i Radnym rozwoju, słusznie podejmowanych decyzji, pieniędzy, bo bez nich, też wiadomo, 

że się nic nie zrobi. I zgody, bo zgoda buduje, a niezgoda rujnuje. Życzę wam wszystkiego 

najlepszego. 



Wójt Gminy Janina Gawlik – w tym momencie chciałabym już przedstawić od dzisiaj 

prawomocnego kierownika naszego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pana Piotra Łabędzkiego, 

którego dzisiaj powołałam na kierownika. Pełnił on obowiązki kierownika podczas nieobecności 

Pani Bogusi. Nie przeraził się, nie uciekł, złożył dokumenty. Myślę, że chociaż jak wiecie ja 

preferuję kobiety, bo kobiety są bardzo pracowite, natomiast myślę, że jeden, dwóch mężczyzn 

nam nie zaszkodzi. I jest tam osoba taka potrzebna jak mężczyzna, bo w wielu przypadkach musi 

wejść jak to mówią chłop, żeby sobie poradził. Kilka zdań o sobie Panie Piotrze. Ja gratuluję i 

jeszcze raz Pani Kierownik dziękuję. 

Kierownik GOPS Piotr Łabędzki – przede wszystkim dziękuję Pani Wójt za zaufanie, którym w 

zasadzie od samego początku mnie obdarzyła, ale też bardzo serdecznie dziękuję Pani Kierownik. 

I to jest ten moment, kiedy jest taka naturalna zmiana pokoleń. Ja czuję się osobą młodą, jeszcze 

niewypaloną, powiedzmy świadomą, aczkolwiek patrząc na Panią Kierownik wierzę, że 

doczekam tych lat pracy i tego doświadczenia, że przyjdzie taki moment, kiedy będę mógł tutaj 

stać i dziękować za współpracę. Jeszcze raz dziękuję, wraz z pracownikami za wspaniałą pracę 

pani Kierownik, za wkład i zaangażowanie.  Wyzwania przed nami duże. W Pomocy Społecznej 

naprawdę jest mnóstwo rzeczy do zrobienia. Państwo ma nowe pomysły na pomoc Społeczną. 

Sami wiecie też, że społeczeństwo może nie jest, aż tak ubogie jak w latach 90 – tych, gdzie było 

bezrobocie blisko 23%. Bezrobocie jest mniejsze, ale powstają inne problemy. Problemy 

uzależnień behawioralnych, też biedy, problemów psychicznych. To też spada później na 

obowiązki Pomocy Społecznej. Ja deklaruję ze swojej strony zaangażowanie, pani Wójt. Proszę 

o to, żebyście mnie Państwo pilnowali w tej pracy. Zobowiązuję się wykonywać swoje 

obowiązki rzetelnie. Zawsze też możecie Państwo na mnie liczyć. Myśmy się już w zasadzie 

poznali, bo już przedstawiałem swoją osobę, myślę, że nie będę tu już zabierał więcej czasu. Na 

pewno będzie czas na spotkania na sesjach. Na najbliższej sesji planujemy tutaj dokończyć już 

przygotowaną przez, także Panią poprzednią Kierownik, „Strategię Rozwiązywania Problemów 

Społecznych”, która jest istotnym dokumentem. To będzie taki dokument rozpoczynający moją 

pracę, to ciągłość pracy Pani kierownik i mojej. Bardzo serdecznie dziękuję. 

Ad.3. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – mam prośbę Pani Przewodnicząca, gości u nas Pan Starosta, prosił, 

ponieważ ma ograniczony czasu zabranie głosu po moim sprawozdaniu.  

Proszę Państwa, między sesjami realizujemy zadania inwestycyjne zgodnie z planami. 

Kończymy zaplanowane inwestycje. Odebraliśmy technicznie dwie Świetlice Wiejskie w 

Chmielowie i w Wichrowie. W październiku spotkamy się na uroczystym otwarciu. Przy 

świetlicy w Wichrowie chcemy zamontować tablicę pamiątkową dla Wacława Jaskuły. 

Człowieka, który praktycznie wiele lat pracował w Samorządach, nigdy nie miał odwagi jakby 

budować tej świetlicy, bo zawsze starał się dbać o inne wioski, a o swoją na samym końcu. 

Dlatego zapraszam wszystkich na otwarcie świetlic w Chmielowie i Wichrowie. 

Odebraliśmy inwestycję polegającą na remoncie sufitu na świetlicy w Godkowie. 

Zakończyliśmy ten etap, na który pisaliśmy wnioski.  

Zakończyliśmy i odebraliśmy na razie pierwszy etap drogi Piotrowice - Szymanowice. Kończą 

już realizację drugiego etapu tego odcinka i przechodzą na ostatni odcinek Szymanowice - 

Świdnica Polska. Odebraliśmy i zakończyliśmy projekt, mamy do sprawdzenia jeszcze 

dokumentację termomodernizacji szkół. Mamy pompy ciepła i fotowoltaikę we wszystkich 

szkołach. Była to dość duża inwestycja i udało nam się ją zakończyć. Na dzień dzisiejszy 



otrzymaliśmy promesę na zabytki, są to trzy kościoły: kościół Karczyce, Wichrów i Piotrowice.   

Jesteśmy w kontakcie z parafiami, będziemy te zadania realizować. Czekamy do końca tego 

tygodnia na rozstrzygnięcie szóstej edycji „Polskiego Ładu”. W „Polskim Ładzie” mamy 4 

wnioski. Podczas wizyty Pana Wojewoda i Pana posła Pawła Hreniaka rozmawialiśmy ta temat 

rewitalizacji Rynku w Kostomłotach. Jest to duża inwestycja w granicach 15 mln. Kolejne 

wnioski dotyczyły remontu budynku GOK, remontu  świetlicy wiejskiej w Piotrowicach i 

remont drogi w Mieczkowie. Otrzymaliśmy również środki na modernizację świetlic, w 

Budziszowie, Godkowie i Osieku. Teraz będą robione pomiary i zakresy robót w tych 

świetlicach. 

Jesteśmy na etapie składania wniosku o środki na wymianę wszystkich lamp, tych starych 

ulicznych, na nowoczesne ledowe. Za dwa tygodnie będę podpisywała, jeżeli przejdzie wniosek, 

będę podpisywała umowę z Tauronem, na wydzierżawienie lamp, których jest ponad 716. Dzięki 

zawarciu umowy otrzymamy tytuł prawny do tych lamp. Ponieważ tak jak już dowiadywaliśmy 

się, że te lampy spowodują oszczędności za energię w granicach 60 %. Chciałabym także 

nadmienić, bo są pytania „ Pani Wójt wyłącza światła, a nie mówi ile zaoszczędzamy”. Trudno 

tu jest wyliczyć oszczędności, bo przez 5 lat dostawiłam 70 lamp, ale patrząc na rok 2018 jak 

rozpoczynałam i patrząc na rok 2022 kwota się nie zmieniła. Podjęłam decyzję, że od 1-go 

października lampy wyłączamy od 24-tej do 4-tej rano.  Ponieważ już jest ciemno, a gro 

autobusów pracowniczych zjeżdża teraz na terenie gminy o godz. 23, żeby ta droga do domu 

była oświetlona. Czyli zmniejszamy od 1-go października do końca kwietnia o te dwie godziny. 

Dzięki temu pomimo podwyżek cen energii i zwiększeniu ilości lamp koszty pozostałe na tym 

samym poziomie. Mimo, że były podwyżki i dostawiane lampy. 

Jak wiecie Państwo i obserwujecie uczestniczę także w spotkaniach seniorów. Cieszę się, że 

Rada Seniorów, Dom Seniorów sprawnie i prężnie działają. Coraz bardziej się rozkręcają, już im 

Polska nie wystarcza, teraz planują wyjazd do Niemiec, ale też starają się o środki. Bo to nie jest 

tak, że środki pochodzą wyłącznie z budżetu gminy. Mają sponsorów. Ludzie doceniają ich rolę i 

cieszę się, że to tak fajnie się rozwinęło, myślę, że to będzie trwało. Zresztą plany na następną 

kadencję już mamy, mam nadzieję, że to się uda.  

Chciałabym poinformować, że w niedzielę 24 września od 8.00 do 18.00 odbędą się wybory do 

Izby Rolniczej. Zachęcam do udziału wszystkich uprawnionych do głosowania. Mamy tam dwa 

miejsca, a kandydatów jest czterech, Pan Wojciech Jakubiak z Mieczkowa, Pan Andrzej 

Krowicki z Piersna, Pan Marek Lech z Piotrowic i Pan Leszek Wicha z Paździorna. Spośród tych 

czterech Uprawnieni wybiorą dwie osoby. Osobami uprawnionymi do głosowania są płatnicy 

podatku rolnego, czyli kto płaci podatek rolny ten ma prawo do głosowania. Jeżeli są zapytania, 

bardzo proszę.  

Ad.4. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska przypomniała, że sprawozdanie nie będzie 

odczytywane, gdyż Radni dostali je w wersji elektronicznej. W związku z brakiem uwag  

przeszłą do kolejnego punktu obrad.                       .  

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska otworzyła dyskusję  

i ją zamknęła, gdyż nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Następnie poddała uchwałę pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta w sposób następujący. 

 



Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 

2023 rok. 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 21.09.2023 14:20 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: GOK sala sesyjna 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 13 Przeciw: 0 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 1 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Nieobecny ------------ 

2 Ryszard Pisarek Za 21.09.2023 14:20 

3 Leon Barylak Za 21.09.2023 14:20 

4 Edward Kulig Wstrzymał się 21.09.2023 14:20 

5 Józef Osowski Za 21.09.2023 14:20 

6 Barbara Konicka Za 21.09.2023 14:20 

7 Paweł Marchewka Za 21.09.2023 14:20 

8 Marek Pomykała Za 21.09.2023 14:21 

9 Aneta Sawicka Za 21.09.2023 14:20 

10 Jan Szwedo Za 21.09.2023 14:20 

11 Agnieszka Śladowska Za 21.09.2023 14:20 

12 Marek Żądło Za 21.09.2023 14:20 

13 Waldemar Sudoł Za 21.09.2023 14:20 

14 Marzena Kruźlak Za 21.09.2023 14:20 

15 Sebastian Pawlak Nieobecny ------------ 



Ad.6. Podjęcia uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska otworzyła dyskusję. 

Radny Józef Osowski - jest propozycja taka, żeby podnieść podatki do 15 %. Uważam, że to jest 

bardzo dużo podnieść te15 %.  Nie ma tych maksymalnych jeszcze stawek, ale myślę, że w 

obecnej sytuacji to jednak jest za dużo i będę głosował przeciwko.  

Wójt Gminy Janina Gawlik - przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

podatku. Chciałabym tylko powiedzieć, tak, że jak co roku my posługujemy się wskaźnikiem 

przekazanym przez GUS. Czy to jest podatek rolny, czy to jest podatek od nieruchomości 

Ministerstwo Finansów określiło, że w pierwszym półroczu tego roku inflacja wyniosła 15% i o 

to proponuję podnosić podatek. Wiele samorządów daje maksymalny. U nas nie. Tak jak mówi 

Ministerstwo, tak do tego się stosujemy. Mimo, że inflacja jest dużo wyższa, trzeba pamiętać, że 

w naszych portfelach kurczą się pieniądze, tak samo też w samorządach, mamy nałożoych dużo 

obowiązków. Podnoszenie podatków nie jest popularne, natomiast jest to obligatoryjne. 

Podnoszą podatki z różnych tytułów, podnoszą ceny za artykuły także, a urząd musi 

funkcjonować. Dlatego proponujemy nie 20%, tylko 15% tak jak mówi GUS.  

Radny Józef Osowski – podatki nie muszą być podnoszone obligatoryjnie tylko fakultatywnie. 

Dlatego jeszcze raz proszę o nie podwyższanie.  

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska zamknęła dyskusję. Następnie poddała 

uchwałę pod głosowanie. Uchwała została przyjęta w sposób następujący. 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 21.09.2023 14:23 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: GOK sala sesyjna 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 8 

Zagłosowało: 13 Przeciw: 5 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 0 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Nieobecny ------------ 

2 Ryszard Pisarek Za 21.09.2023 14:23 



3 Leon Barylak Za 21.09.2023 14:23 

4 Edward Kulig Przeciw 21.09.2023 14:23 

5 Józef Osowski Przeciw 21.09.2023 14:23 

6 Barbara Konicka Za 21.09.2023 14:23 

7 Paweł Marchewka Przeciw 21.09.2023 14:23 

8 Marek Pomykała Przeciw 21.09.2023 14:23 

9 Aneta Sawicka Za 21.09.2023 14:23 

10 Jan Szwedo Za 21.09.2023 14:23 

11 Agnieszka Śladowska Za 21.09.2023 14:23 

12 Marek Żądło Przeciw 21.09.2023 14:23 

13 Waldemar Sudoł Za 21.09.2023 14:23 

14 Marzena Kruźlak Za 21.09.2023 14:23 

15 Sebastian Pawlak Nieobecny ------------ 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska otworzyła dyskusję  

i ją zamknęła, gdyż nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. Następnie poddała uchwałę pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta w sposób następujący. 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 21.09.2023 14:24 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: GOK sala sesyjna 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 11 



Zagłosowało: 13 Przeciw: 1 

Nieobecni: 2 Wstrzymało się: 1 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Nieobecny ------------ 

2 Ryszard Pisarek Za 21.09.2023 14:24 

3 Leon Barylak Za 21.09.2023 14:24 

4 Edward Kulig Za 21.09.2023 14:24 

5 Józef Osowski Przeciw 21.09.2023 14:24 

6 Barbara Konicka Za 21.09.2023 14:24 

7 Paweł Marchewka Wstrzymał się 21.09.2023 14:24 

8 Marek Pomykała Za 21.09.2023 14:24 

9 Aneta Sawicka Za 21.09.2023 14:24 

10 Jan Szwedo Za 21.09.2023 14:24 

11 Agnieszka Śladowska Za 21.09.2023 14:24 

12 Marek Żądło Za 21.09.2023 14:24 

13 Waldemar Sudoł Za 21.09.2023 14:24 

14 Marzena Kruźlak Za 21.09.2023 14:24 

15 Sebastian Pawlak Nieobecny ------------ 

 

Ad.8. Wnioski i oświadczenia. 

Radny Marek Żądło – Pani Wójt ja mam taką prośbę, wniosek napisałem do  budżetu 2024  

o chodnik na ulicy Sportowej.  

Prosiłbym, żeby Pani popatrzyła, tam są zdjęcia. Ze względu na zbliżającą się zimę nie ma tam 

chodnika ludzie, chodzą drogą, samochody przejeżdżają, jest zastój wodny, prosiłbym o 

pozytywne rozpatrzenie.  

 

Ad.9. Sprawy różne. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – panie Starosto, przede wszystkim dziękuje, że skorzystał Pan z 

naszego zaproszenia na sesję. W związku z tym, że czekałam dwa miesiące na wyjaśnienie 



sytuacji z komisji, która tutaj była z radnymi, kiedy Pan Radny Żałobniak zarzucił mi, że ja 

wulgarnie odnoszę się do Zarządu i nie ma między nami współpracy z Powiatem. Poprosiłam o 

zwołanie Zarządu. Ja skorzystam z obecności Pana Starosty, bo chciałabym, żeby było 

wiarygodne, to, co Pan powtórzył. Poprosiłam o Zarząd w Powiecie, był obecny Starosta, 

Wicestarosta, Przewodniczący Rady Powiatu, Sekretarz Pan Żałobniak. Bardzo się z tym źle 

czułam, dlatego, że ja raczej z Powiatem bardzo dobrze współpracuję, nawet, jeżeli mamy sobie 

coś do powiedzenia, to nie wulgaryzmem, a bezpośrednio i wydaje mi się, że ta współpraca jest. 

Nie mniej jednak usłyszałam takie słowa,  dlatego, że zaatakowany został Zarząd Powiatu na 

Komisji przez radnych. Oczywiście nie zgodziłam się z tym, bo na Komisji nikt Zarządu nie 

zaatakował. Zapytano grzecznie, były pytania od radnych, czy coś wiemy o inwestycjach, które 

będą prowadzone na terenie Gminy Kostomłoty. To nie był żaden atak na Zarząd. Nie mniej 

jednak takie było wytłumaczenie. Dyskusja była, akurat koło mnie siedział Przewodniczący 

Rady Powiatu i powtórzył, że od czasu do czasu jak się coś wyrwie, to trzeba przeprosić. 

Czekałam na to, nie zjawił się jeszcze na sesji Pan Radny.  Nie mniej jednak, co mnie bardzo 

zbulwersowało i chciałabym, żeby Państwo radni to wiedzieli, bo jestem w stanie tu przy Panu 

Staroście powiedzieć, że nie było Pana na ostatniej sesji i naprawdę, nie było szumu, ale szybko 

sprawnie. Pan Radny odpowiedział mi, że on zadaje pytania, bo według niego ja się na niczym 

nie znam. Zabolało mnie to trochę. Pięć lat pracy w Radzie, jeżeli nie ja przynajmniej jak 

pracowałam w Radzie, jako Przewodnicząca Rady, czy Przewodnicząca Komisji, starałam się 

ludzi uczyć, mówić im, na czym to polega. Uważam, że jest też to nieprawdą, ale takie było 

wytłumaczenie. Myślę Panie Starosto, że nic nie przekręciłam. Odbył się Zarząd i dlatego bym 

bardzo prosiła o powtórzenie, czy, ja zresztą byłam na drugim Zarządzie, czy to chamskie 

zachowywanie się w stosunku do Zarządu, czy brak współpracy, żeby też się Pan do tego odniósł, 

bo korzystam z okazji, nie wiem czy jeszcze się spotkamy. Do końca kadencji na pewno, może w 

następnej kadencji się spotkamy. Żeby było jasno powiedziane, ja, jako Wójt też nie pozwolę 

sobie, żeby tak przedstawiać Radę Gminy, bo my tu pracujemy, zdobywamy dużo środków, 

robimy dużo inwestycji i nawet, jeżeli mamy sporne zdania, to powinno zostać to tutaj. Wedle 

mnie jest to nie w porządku, każdy Radny wie, jak głosuje, wie, jakie są podatki i zrobiliśmy 

naprawdę dużo. Dziękuję serdecznie. 

Radny Edward Kulig – ja chciałem powiedzieć tylko, że osoba o której Pani Wójt mówi jest 

nieobecna. 

Starosta Powiatu Krzysztof Szałankiewicz - Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, przede 

wszystkim bardzo dziękuję za zaproszenie, jest mi miło uczestniczyć w Państwa posiedzeniu. 

Przypominam siebie jak dyskutowaliśmy o starciu finansowym wykupu. Jesteście, byliście 

jedyną gminą, która w pierwszym terminie, tutaj wsparła Powiat w kwocie 159 tys. zł. każda 

złotówka dla nas jest ważna. Dlaczego o tym wspominam? Dlatego wspominam, że Szanowni 

Państwo, ja jestem na tym stanowisku Starosty po to, żeby ze wszystkimi współpracować i już 

przez tyle lat, mnie państwo znacie, że ja nigdy się nie obrażam na cokolwiek, nawet, jeżeli z 

Panią Wójt czasami ostro wymienimy zdania, to wcale nic nie powoduje, nadal jest ta 

współpraca. Ja sobie nie przypominam, żeby między nami były takie nieporozumienia, które by 

powodowały, że ja czuję się urażony, czy Zarząd też. Moi członkowie Zarządu nic takiego mi nie 

przekazywali. Także ja odpowiadając w swoim imieniu mogę powiedzieć, że między nami jest 

normalna współpraca. Jak Państwo wiecie Powiat Średzki składa się z pięciu gmin i z każdym z 

Włodarzy mamy relacje różne. Z czterema Włodarzami nam się współpracuje bardzo dobrze i 

dotyczy to między innymi i to Państwa Samorządu, czyli Gminy Kostomłoty, w tym organu 



wykonawczego, jakim jest Pani Wójt. Że czasami musimy się spierać, to sami wiecie, że to jest 

wpisane w działalność, którą wykonujemy. No nie może tak być, że cały czas mamy to samo 

zdanie. Na sesjach czy na komisjach, tak samo zdarza się, że nie zgadzacie się między sobą w 

stanowiskach. Także to jest rzecz normalna. Ze swojej strony mogę powiedzieć, że naprawdę 

współpraca z gminą Kostomłoty, jest współpracą bardzo dobra i życzyłbym sobie, żeby tak było 

z każdą inna gminą. Nie będę wymieniał tej gminy, z którą nam się bardzo ciężko współpracuje, 

to jest na pięć gmin Powiatu Średzkiego - jedna. No, ale to jest już jakby mój problem. Państwo 

macie z tą gmina mały kontakt, natomiast ja muszę mieć ten i muszę powiedzieć, że robię 

wszystko, żeby z tą jedną gminą współpracować. Mam nadzieję, że tak dokończymy tą kadencję. 

Naprawdę ta kadencja była i jest nadal bardzo trudna.  Wspominałem o pandemii, przypominam 

sobie ile z tego tytułu było pracy. Przede wszystkim dla takich instytucji jak GOPS czy PCPR, 

gdzie ta współpraca musi być. Także ogrom pracy wykonanej przez Państwa i przez nas. Wydaje 

mi się, że to, co zrobiliśmy prawie przez te 5 lat jest pozytywne. Zadajemy sobie pytanie, czy 

mogło być więcej? Oczywiście, że tak. Ale myślę, że osiągnęliśmy i taki poziom, który jest 

zadowalający.  Ja ze swojej strony mogę powiedzieć, że z tego, co zaobserwowałem, zastałem w 

2018 roku inny Powiat, natomiast w 2023 i 2024 to będzie też inny Powiat. Dlaczego akurat tak 

się zdarzyło? Szanowni Państwo, bo to będzie już w tej chwili Was dotyczyć. Powiat Średzki 

oficjalnie w statystykach posiada niecałe 60 tys. mieszkańców. Natomiast my obsługujemy, jako 

Powiat już w tej chwili szacuję od 70 do 80 tys., czyli mogę powiedzieć, że mamy siły i środki 

na 60 tys., a obsługujemy 70, 80 tys. mieszkańców. To rodzi wiele problemów. Jak przyszedłem 

w 2018 roku starałem się ograniczać zatrudnienie. Natomiast teraz jestem zmuszony do tego, 

żeby zatrudnienie zwiększać. Dlaczego tak się dzieje? Proszę zobaczyć, jaki jest ruch w 

nieruchomościach, jeżeli chodzi o Powiat Średzki. Co prawda dotyczy to głównie gminy 

Miękinia i gminy Środa Śląska, ale uważamy, że Wy jesteście trzeci w kolejce. Już ten teren 

wschodni, przylegający do powiatu średzkiego, bardzo intensywnie będzie się rozwijał pod 

względem mieszkaniowym. Już w tej chwili widzę wzrost pozwoleń na budowę. Z czym to jest 

związane. Jeżeli śledzicie Państwo media, to słyszeliście, że wchodzi ogromna amerykańska 

firma z branży elektronicznej, na teren gminy Miękinia i teren gminy Środa Śląska. To jest 20 

mld zł. zainwestowane, to jest 2 tys. miejsc pracy i to takich gdzie jest wymagane kierunkowe 

wykształcenie. To jest dodatkowo jeszcze zainteresowanie wielu innych inwestorów. Także 

ogromne wyzwanie przed Państwem, bo Państwa też to dotknie. W tej chwili mam na swoim 

biurku koncepcje przebiegu drogi 94, zauważyłem, że też będzie łącznik, czy chcemy czy nie 

chcemy ten łącznik z A4 musi przebiegać przez gminę Kostomłoty. Tym będziecie też Państwo 

w swoim czasie się zajmować. Także wchodzi duży inwestor i powiem tak, z jednej strony cieszę 

się, że powiat się rozwija, ale z drugiej strony widzę ogrom problemów.  Wydawanie pozwoleń, 

wydawanie wypisów wyrysów, wydawanie decyzji środowiskowych. To jest tak duża ilość, że 

Starostwo musi zostać wzmocnione. Jak nam się uda? Myślę, że uda się, wielkie zadanie tutaj 

przede mną, przynajmniej przez te kilka miesięcy. Jeszcze wiem, że Państwa przede wszystkim 

interesuje infrastruktura drogowa i jakieś pośrednie chodniki i ścieżki rowerowe. I to jest 

naturalne. Tym oczywiście w moim imieniu zajmie się etatowy członek zarządu Grzegorz 

Pierzchalski, prosił, żeby przeprosić w jego imieniu, że nie może dzisiaj być, dlatego że 

kończymy inwestycje z pierwszego rozdania „Polskiego Ładu” i zaczynamy następne. Także on 

jest cały czas w terenie i pracuje tutaj w tej sferze drogowej. Złożyliśmy wnioski do „Polskiego 

Ładu” i z doniesień na razie medialnych słyszymy, że otrzymaliśmy 2 mln złotych. Jaki będzie 

podział, w tej chwili szczegółów Państwu nie powiem, ale na pewno Gmina Kostomłoty będzie 

w tych pieniądzach partycypować. Nie zapominamy o gminie Kostomłoty. Tutaj Pan 



przewodniczący zadał mi pytanie, co ze ścieżką rowerową Piersno – Jenkowice? 

Jest robiony projekt, złożyliśmy do „Polskiego Ładu” wniosek, niestety ten wniosek nie 

przeszedł. Wniosek na 8 mln zł. nie przeszedł, ale to nie zmienia faktu, że nadal będziemy 

składać wnioski. Ze swojej strony chciałbym też prosić Państwa o wyrozumiałość. Bo z racji 

tego, co mówiłem przed chwilą, te różnice w mieszkańcach zameldowanych i tych, których 

obsługujemy, rodzi problemy, także finansowe, bo chociażby na cyfryzację my otrzymujemy 

pieniądze na jednego mieszkańca zameldowanego. Dlatego jest tak różnica między powiatami 

kamiennogórskim a górowskim, a średzkim. My jesteśmy powiatem wznoszącym. Przyjeżdżają 

do mnie różne osoby, biznesmeni przede wszystkim, z różnych stron Polski otwierają oczy, 

mówią tyle ile się dzieje na terenie powiatu średzkiego, to nigdzie w Polsce tego w tej chwili nie 

ma. Rzeczywiście wydaję się to prawdziwe. Po prostu jesteśmy w szczególnej sytuacji. Też 

jeszcze może będziemy rozmawiać o tym, wiecie Państwo, że otrzymaliśmy 53 % 

dofinansowania na drogę Zabłoto – Jakubowice. Będziemy chcieli wpisać to w budżet. Tutaj 

deklaruję, jeżeli będą zgadzać nam się finanse, będziemy chcieli spiąć ten budżet, myślę, że 

szanowni Państwo dogadamy się, to pozostałe 47 % 50 na 50 chyba, że coś by się zdarzyło u nas, 

żebyśmy środków całkowicie nie mieli. Przy tym moim wystąpieniu chciałbym też wspomnieć o 

naszym budynku szpitala. Rzuciliśmy się na głęboką wodę. Moi koledzy starostowie mówili, 

słuchaj zastanów się, co ty robisz, że chcesz wykupić budynek i reaktywować usługi szpitalne. 

Oczywiście reaktywacja usług szpitalnych, nie ma takich szans, bo mamy szpital na Fieldorfa we 

Wrocławiu, mamy szpital w Świdnicy, z którego właśnie Wy możecie korzystać, mamy szpital w 

Legnicy gdzie gmina Malczyce może korzystać, końcu Mamy szpital w Jaworze gdzie gmina 

Udanin może korzystać i oczywiście gmina Miękinia, czy Środa Śląska w Brzegu Dolnym i w 

Wołowie. Żebym nie wiem jak kalkulował, to ten szpital w Środzie Śląskiej nie ma prawa bytu. 

Natomiast zadziałaliśmy w tym kierunku żeby jednak poprawić te usługi medyczne, po to 

otworzyliśmy poradnie, na tą chwilę jest to poradnia ortopedyczna, chirurgiczna i onkologiczna. 

Widzimy, że te poradnie są bardzo potrzebne, tylko niestety też kosztują. Zakładaliśmy, że 

będziemy dokładać prawie 2 mln, zeszliśmy z tej sumy, ale to i tak jest dość duża kwota. 

Chciałbym tylko zaznaczyć te problemy, które mamy. Mam nadzieję, że tutaj część mieszkańców 

z Gminy Kostomłoty korzysta z naszych poradni. Zmieniliśmy ostatnio Panią dyrektor i 

musieliśmy skorygować funkcjonowania tego. Uważam, że to też dobra sprawa. Poprawa 

bezpieczeństwa w jakiejś tam części jest. Jeżeli macie Państwo jakieś pytania to ja jestem 

otwarty i nie boję się żadnych pytań.  

Sołtys wsi Samborz Dariusz Lasz- 30 sierpnia tego roku złożyłem wniosek w Urzędzie Gminy 

Kostomłoty w sprawie zabezpieczenia środków na 2024 rok na nowe chodniki. Mam pytanie do 

Urzędu Gminy i do Starostwa.  Jakie są kryteria kolejności budowy chodników?  Bo tutaj Gmina 

uważa, że Samborz, powinien mieć budowane chodniki na końcu. Jesteśmy bardzo blisko 

autostrady A4 i w trakcie wypadku na A4 cały ruch jedzie przez Samborz. Jakie jest stanowisko 

Urzędu Gminy i Powiatu? 

Wójt Gminy Janina Gawlik – proszę Państwa, wnioski, które są kierowane przez mieszkańców, 

powinny obejmować mienie gminy. Czyli jeśli chodzi o chodniki, drogi, ja dostałam dwa 

wnioski od radnych Piotrowice i Kostomłoty. Zawsze uważałam, że powinny być sprecyzowane, 

ale konkretne na mieniu gminy. Wniosek, który Pan złożył został odesłany do Powiatu, bo to o 

chodniki Pan się stara przy drogach powiatowych. Stanowisko gminy jest jedno, jeżeli Powiat 

wskaże budowę chodnika, oczywiście po uzgodnieniu, to wtedy gmina dofinansowuje połowę. 

Jeżeli to jest program, to wartość minus program i na połowę. Ja wrócę do tych 2 mln ze 

środków popegeerowskich. Rozmawiałam z Panem Pierzchalskim, bo w jednym czasie 



uzyskaliśmy środki z „Polskiego Ładu” i popegerowskie. I szczególnie prosiłam, żeby puścić 

popegerowskie, dlatego, że u nas były PGRy i jest szansa żebyśmy dostali. I dyskutowaliśmy, że 

są niezbędne chodniki. Ja nie chcę drogi z tych pieniędzy, tylko poprawy bezpieczeństwa. Został 

przez Powiat wniosek złożony, ale nie zapisano, jakie miejscowości, ale przy kryteriach, 

ustalaliśmy, jakie są najpilniejsze miejscowości, tak jak mówiliśmy, ja zdania nie zmieniam. 

Dokończenie Mieczkowa, dokończenie Wichrowa, Godkowa, Bogdanowa i Samborza.  

Radny Jan Szwedo- a Budziszów?  

Wójt Gminy Janina Gawlik – Budziszów też był, ale przy ustalaniu, od czego zaczniemy, bo 

każda wieś, potrzebuje, to od czegoś trzeba zacząć. Tam przedstawiciel powiedział weźmy pod 

uwagę ilość mieszkańców danej miejscowości. To był wstępny wniosek, nie wiedzieliśmy czy 

dostaniemy. Pieniądze z PGR u zostały przyznane i teraz na dzień dzisiejszy po wypowiedzi, bo 

rozmawiałam w Kostomłotach z Panem Pierzchalskim, dopiero Zarząd się zastanowi i wyjdzie 

do nas z propozycją. I nic więcej powiedzieć nie mogę, bo powiat dostał pieniądze. Myśmy 

dostali na świetlice wiejskie. Powiat dostał na poprawę bezpieczeństwa.  A może Pan Starosta się 

odniesie dalej, jeżeli chodzi o drogi. 

Starosta Krzysztof Szałankiewicz – przede wszystkim chciałbym tutaj poruszyć kwestie taką 

ustrojową. Jak Państwo wiecie, jednoosobowym Zarządem w Gminie Kostomłoty jest Pani Wójt 

i Wy jesteście jako Radni tym organem stanowiącym, czyli Wy co uchwalicie Pani Wójt musi 

realizować.  Ja jestem trochę w gorszej sytuacji, dlatego, że ja mam pięcioosobowy Zarząd z 

sobą. Razem jest nas 5, i wierzcie mi Państwo, że każdy z nas 5 chce rządzić, żeby nie było, a ja 

za wszystko odpowiadam. Jako Starosta, oprócz tego mam koalicję i oczywiście radnych. 

Pomijam to, że jestem wybrany przez radnych, nie w sposób bezpośredni, co daje bardzo mocne 

umocowanie Pani Wójt, mnie można w każdej chwili odwołać. Jeśli powiem coś nie tak, bardzo 

szybko jestem odwołany w niezbyt fajnych okolicznościach, to tak na marginesie, bo tak to 

wygląda, wniosek przyjęliśmy on poszedł do tego rozdania „Polskiego Ładu” i też Zarząd będzie 

nad tym procedował. Różne kryteria będą brane pod uwagę, to co powiedział Pani Wójt. 

Kryterium ludnościowe, tak samo, dziwne by było gdybyśmy nie musieli brać, to jest oczywiste. 

Oczywiste jest, wyprzedzam Pana pytanie, kryterium inne. Wypadkowość też sprawdzamy, bo 

przecież mamy statystyki, możemy sprawdzić czy w jakiejś miejscowości były wypadki czy nie. 

Odbywa się to często w bardzo ostrej dyskusji, no bo różnice zdań się zdarzają, to jest wręcz 

naturalne i oczywiste. Także sprawa otwarta.  

Sołtys wsi Samborz Dariusz Lasz- chciałbym tylko zwrócić uwagę, że miejscowość Samborz nie 

posiada żadnego przemysłu, jesteśmy miejscowością popegerowską, także bardzo bym prosił o 

kryterium pierwsze do tego „Polskiego Ładu”. Po drugie są przedstawiciel miejscowości 

Samborz, Pani z Rady Seniorów, Pan przedstawiciel osób niepełnosprawnych, mogą też się 

wyrazić jak oni dają sobie radę, jak się poruszają po Samborzu. Serdecznie zapraszam Panią 

Wójt, Pana Starostę do Samborza, przejdziemy się, zobaczycie, nie mamy chodników od wielu 

lat. Te miejscowości, które Pani Wójt wymienia tj. Mieczków, Wichrów, coś maja, a my nie 

mamy niestety nic. Może Pani Stasia się wypowie.  

Mieszkanka miejscowości Samborz – no taka jest prawda.  A przede wszystkim jak jest 

autostrada zamknięta nie można w ogóle przejść. Ja jechałam kiedyś z zebrania Rady Seniorów, 

bo mnie koleżanka z Piersna wysadziła, z jednej strony ja nie mogłam na druga przejść, bo 

akurat był wypadek na autostradzie i wszystko jechało przez Samborz. 



Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska – ja się tu z Panią zgodzę, bo w 

miejscowości Bogdanów, też nie ma chodników i jak jest zamknięta autostrada to samo się 

dzieje. I tak wyglądają te miejscowości, które są wymienione.  

Sołtys wsi Samborz Dariusz Lasz – ale wymienione miejscowości ma chociaż część chodnika, a 

my w ogóle nie mamy. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – Panie Starosto, myślę, że dobrą, i to nie jest tylko moja propozycja, 

ale także Radnych, już dwukrotnie ze mną rozmawiali, że warto by było przeanalizować ilość 

wydanych pieniędzy przez powiat na poszczególne gminy. Bo ja raz brałam zestawienie, 

pokazywałam dlaczego, nieraz człowiek i emocje puszczają, bo jeżeli w jednej gminie robi się 3 

solidne duże inwestycje w innej też, a nasza gmina zostaje z jednym małym odcinkiem w Osieku, 

to warto by było troszeczkę wyrównać ten poziom realizacji inwestycji na poziomie gmin. Ja na 

pewno kończąc kadencję będę taką informację przedstawiać. Ile było zrobione przez Powiat w 

poszczególnych gminach, dlatego tak bardzo mi zależało na tych popegeerowskich pieniądzach. 

Ja nie prosiłam o „Polski Ład” na duże inwestycje, ja prosiłam o prosty program żeby zrobić 

chodniki. Na pewno też by była niezgoda, dlaczego tu, a nie tu. Nie może być zasady, że jak 

będę głośniej wrzeszczał to mi się należy. Bo takiej zasady ja nie przyjmuję. Natomiast zawsze 

przyjmuję taka zasadę, jak coś zrobię to jest jedna wieś mniej. I mogę przejść do następnej 

miejscowości. Po kolei wszystko się w zgodzie zrobi. Nie mniej jednak, Panie Starosto mam 

wielką prośbę. W imieniu wszystkich mieszkańców Gminy Kostomłoty, żeby te zadania były 

równomiernie podzielone na poszczególne gminy i  żebyśmy się naprawdę czuli docenieni w 

tym powiecie i o to bym bardzo prosiła.  

Radny Jan Szwedo – ja mam do Pana Starosty wielką prośbę, żeby nie umknęło to, co już 

wcześniej zauważyli radni. Bo na odcinka drogi powiatowej biegnącej przez miejscowość, nie 

ma nawet pobocza. Tam trzeba uciekać gdzieś do rowu. Swego czasu myśmy już zwątpili w to, 

że powiat w ogóle będzie nas traktował poważnie. Chcieliśmy, żeby bodaj to pobocze wyrównać, 

żeby można było jakoś po ludzku, po trawie chociaż przejść. Ale mówią, że zrobimy, poczekamy. 

Projekt został już zrobiony. Nabór jakiś był, który nie zakwalifikował tego projektu. Prosiłbym 

żeby te popegerowskie środki skierować właśnie do Budziszowa, gdyż 80% miejscowości była 

popegerowska. I tam jest droga, którą dojeżdżają popegerowscy pracownicy. Jak najbardziej 

więc wydaje mi się, że ten problem, jak autostrada jest zamknięta, to też duży ruch, być może nie 

aż tak duży, jak w innych miejscowościach, ale też się nie da przejść w tym momencie. To mam 

taką prośbę, żeby nie zmarnować tego projektu. Pan Pierzchalski też był, widziałem w jego 

oczach akceptację. Wydaje się z tego, co Pan Starosta mówi, to wtedy, może ta nasza moc 

przekonywania byłaby inna, tam będziemy się boksować z urzędnikami, których nawet nie 

znamy. Ten chodnik to jest dla nas taką sprawą bezpieczeństwa, bo swego czasu Panie Starosto 

prosiliśmy o progi zwalniające, też koszty i tak dalej. Ja po raz pierwszy do powiatu, wtedy ten 

wniosek złożyłem o te progi zwalniające to mi odpowiedziano, że ja się powoływałem, na 

niebezpieczną sytuację, że w ciągu ostatnich 3 lat nie zanotowano takiego przypadku. Natomiast 

w niedługim czasie do takiego strasznego wypadku, że mój kuzyn, ale to tak się zdarzyło, że mój 

kuzyn został najechany przez szybko jadący samochodów. Tragedia niesamowita. On już nie 

żyje, jego żona popadła w depresję po jego śmierci, w związku z tym wypadkiem i jego 

niepełnosprawny syn został i nikt nie wie jak będzie dalej. Być może gdyby ktoś wtedy 

zareagował odpowiednio, dlatego ja myślę, że w Budziszów, poprawiło się bezpieczeństwo, bo 

są progi zwalniające, owszem, ale nie przystoi, żeby ludzie szli środkiem drogi, gdy pędzą auta. 



To jest taka moja prośba, żeby nie zapomnieć o tym Budziszowie. Ja nie umiem się rozpychać 

łokciami, bo to argumenty powinny być rozpatrzone przez decydentów i podjęta decyzja taka 

ludzka. Bardzo serdecznie o to proszę. Jeszcze mam jedną kwestię. Ta sama droga, która biegnie 

z Rakoszyc do Budziszowa, ona została dofinansowana przez gminę Środa Śląska tylko za 

miejscowość, natomiast w dalszym ciągu jest na terenie gmina Środa Śląska i ona jest w bardzo 

złym stanie. Przebiega przez podmokły teren i przy gołoledzi tam się cudem utrzymują auta na 

jezdni. Bo gmina Środa Śląska jest w ogóle niezainteresowana, bo to jest już kierunek na gminę 

Kostomłoty, im to nie jest niezbędne. Natomiast dla nas jest to kontakt z Powiatem. Praktycznie 

tam z Budziszowa jedzie jeden autobus do Was i z tamtej części i na tym odcinku, ona jest jakby 

niczyja. Środa Śląska ma swoje priorytety i oni o niej nie pamiętają. Natomiast jest to na terenie 

naszej gminy, więc ja proszę żeby o tym odcinku też pamiętać. Dziękuję Bardzo. 

Starosta Krzysztof Szałankiewicz – pierwsza rzecz, Szanowni Państwo, absolutnie nieprawdą 

jest, że traktujemy kogoś lepiej, a kogoś gorzej. Traktujemy wszystkich po równo.  Jak chodzę 

po sesjach w różnych gminach, to powiem Państwu że nie ma gminy, która by powiedziała,  że 

jest traktowana w sposób prawidłowy. Wszystkie 5 gmin twierdzi, że powiat traktuje je 

niesprawiedliwie. I z jednej strony cieszę się z tego, dlatego że to jest znak dla mnie, że jednak 

traktujemy po równo. I Szanowni Państwo jesteście jedyną gminą, z którą weszliśmy w projekt 

termomodernizacji obiektów oświatowych. Pozyskaliśmy 6 mln 300 tys. zł, z czego 3mln 600 

tys. zł dla gminy Kostomłoty, 2 700 tys. zł dla powiatu średzkiego. Piękny projekt, oszczędzacie 

na wydatkach bieżących, oszczędzacie na ogrzewaniu budynków. Oczywiście my też, obopólna 

korzyć. Z żadną inna gminą nie weszliśmy tutaj we współpracę tylko z gminą Kostomłoty. 

Wybraliśmy korzyści zarówno da nas jak i dla was.  No super sprawa. Poza tym w tej kadencji 

zrobiliśmy dwie drogi. Proszę sobie przypomnieć, że zrobiliśmy Karczyce, granica z gminą 

Miękinia. Karczyce to jest jedna inwestycja i druga w Osieku. Oprócz tego robimy chodniki, tak 

gdzie się da. Mamy 200 miejscowości w Powiecie Średzkim. I proszę zobaczyć, że są 

miejscowości dla przykładu powiem Wilkszyn, gdzie mieszka więcej jak 50 % gminy 

Kostomłoty, tam mieszka w tej chwili 4,5 tys. mieszkańców, Janówek Leśnica mieszka 10 tyś 

ludzi. to jest 3 tys. więcej jak w Waszej gminie. Żeby to wszystko połączyć i żeby wszyscy byli 

zadowoleni to szanowni Państwo, to weźcie sobie boga albo półboga i będzie wam tutaj 

czarował. Ja mam tą zasadę, jestem 30 lat radnym, ja przegrywałem, wygrywałem, a dlaczego 

przegrywałem? Dlatego, że mówiłem prawdę. Jeżeli się coś nie da to mówiłem, no nie da się. Bo 

co ty nie chcesz żeby u nas chodnik był, kawiarenka internetowa i tak dalej. Nie jesteśmy w 

stanie zaspokoić wszystkich potrzeb w Powiecie Średzkim. 703 km kwadratowe powierzchni, 

360 km dróg, 200 miejscowości i w każdej miejscowości są potrzeby. Zastałem budżet około 46 

mln w tej chwili zbliżamy się do 110. Jakbyśmy mieli miliard to prawdopodobnie i tak by nam 

brakło na wszystkie potrzeby powiatu. Robimy wszystko sukcesywnie krok po kroczku. Staramy 

się wykonywać inwestycje na terenie każdej gminy. Popatrzcie ile władowaliśmy środków w 

szpital. Popatrzcie ile wkładamy pieniędzy w ośrodek szkolno - wychowawczy. Dokładamy do 

ośrodka szkolno - wychowawczego ponad 3 mln zł, ale musimy przyjąć te dzieci, które są 

niepełnosprawne, musimy im zapewnić kształcenie. Wrocław nie chce przyjmować, Legnica nie 

chce przyjmować. Mamy dwa zespoły szkół Zespół nr 1 i Zespół  nr 2. W tej chwili jest ponad 

tysiąc uczniów. Weszliśmy w program komunikacyjny, co też generuje koszty.  Jak zobaczymy te 

wszystkie działania, nawet nie wyobrażamy sobie ile ich jest. Mamy centrum kultury mamy, 

muzeum, ja odziedziczyłem i teraz musimy prowadzić dalej. Także wszystko możemy zrobić, 

tylko są potrzebne środki. Tak się zdarzyło i mam ten komfort, że mogę powiedzieć, że w czasie 

tej mojej kadencji pozyskaliśmy więcej środków, jak pozostałe kadencje razem wzięte od ‘98 



roku. Wczoraj moi pracownicy odbierali w Warszawie wyróżnienie za mistrzostwo w 

pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Będziemy też się tym chwalić. Robimy co możemy. W 

tamtych kadencjach była modernizowana jedna droga. My to robimy już Państwo widzicie macie 

dwie. I wchodzimy w następne projekty. Jeszcze raz wspomnę o tym programie 

termomodernizacyjnym. To jest bardzo ważne, zaoszczędziliście tutaj bardzo dużo pieniędzy i 

my też. I widzicie, to, co Pani kierownik GOPS- u mówiła, że współpraca buduje. Współpraca 

popłaca. Jeżeli natomiast wpadamy w konflikty, jeżeli zazdrościmy jeden drugiemu, ten ma 

więcej, ten ma mniej, to wtedy wpadamy w depresje i wpadamy w paranoję. Widzicie, że 

Grzegorz Pierzchalski, mój zastępca jest na każde Wasze zawołanie. My też się kłócimy, bo nie 

ma środków na te drogi. Potrzebny nam jest nowy samochód. Był wypadek, jeżeli chodzi o 

ciągnik, ciągnik rozpadł się i człowiek zginął. Mamy tak ogromne potrzeby, Pan skarbnik wie, 

jakie jest finansowanie powiatu. Wspomnieliście o tych 15 %  podatku od nieruchomości. Za 

rejestrację samochodu płacicie Państwo teraz mniej, niż płaciliście, chociaż nie musicie zmieniać 

tablic rejestracyjnych, nie musicie mieć naklejki na szybę i nie musicie mieć karty pojazdu. 

Powiat Średzki stracił tylko na tych zmianach systemowych 300 tys. zł. Proszę bardzo, chodnik 

by był w jakiś dwóch wsiach, jeśli się dogadamy po 150 tys. Pieniądze nie biorą się z nikąd, 

pieniądze biorą się z podatków. Jeżeli będziemy coraz bardziej opodatkowani, będziemy mogli 

więcej robić. Dlatego podnieśliście Państwo o te 50 % statystycznie, bo jeżeli policzymy to w 

budżecie gminy Kostomłoty to będą to istotne środki, które jako radni będziecie mogli 

przeznaczyć na inne szczytne cele, ale niestety najpierw trzeba o nie zadbać. Jesteśmy jednym z 

najlepszych powiatów w Polsce. Jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków, ale to nie zmienia faktu, 

że to ciągle jest mało i ciągle potrzeby coraz większe. Powiedziałem wam, no tak będziecie 

chcieli sprzedać nieruchomość albo kupić, to będziecie czekać na wypis/wyrys 3 tygodnie, już 

takie sytuacje są. Trochę się tłumacze, ale pokazuje Wam to co się dzieje. Tych nieruchomości 

przybywa bardzo dużo, dzieli się hektarowe działki, nawet na 2,5 arowe, także to jest sterta 

dokumentów. Jakbyście mieli jakiegoś dobrego geodetę, który chciałby przejść  do pracy, to 

byśmy przyjęli, no tak to wygląda.  

Radny Ryszard Pisarek – witam bardzo serdecznie Pana Starostę, Panią Wójt, rozumiem Pana 

Starostę, bo jestem też twórcą Powiatu, gdy Powiat się zawiązywał w latach 90 – tych, to 

tworzyliśmy ten powiat. Znam tą infrastrukturę Powiatu i wiem, że nie jest nim łatwo zarządzać, 

a szczególnie tutaj, panie Starosto, proszę być wytrzymały. Padają tutaj zapytania w kierunku 

Pana Starosty i myślę, że Pan to wytrzyma. Ja też uważam jak Pan powiedział wszystko zależy 

od środków. Byłem w miejscowości Samborz z kolegą Przewodniczącym  Komisji Prawa i 

Porządku, gdzie podlegają nam drogi publiczne i tam, co zobaczyłem to faktycznie jest to 

miejscowość przyległa bardzo blisko autostrady. Rozumiem jeszcze inne oddalone miejscowości 

powiatu gdzie jest też wielka potrzeba, a szczególnie nam zależy na bezpieczeństwie od 

autostrady A4. I jest taka prośba do Pana, żeby Pan sobie zakodował, będzie tworzenie budżetu, 

będzie wyznaczanie pewnych inwestycji, drogowo - chodnikowych, żeby ta wieś też była 

słyszalna przy projekcie tego budżetu powiatowego. Ja Pana Starostę rozumiem i to, co Pan 

dokonał to my widzimy, jako mieszkańcy widzimy tą pracę, tą infrastrukturę drogową, jest ona 

coraz lepsza. Ja wrócę do lat 90 – tych. Wiem jakie drogi powiatowe były, ile chodników było, 

ale wiem i muszę Państwu powiedzieć, że to się nie da naprawić, 50 – 60 letnie zaniedbania. 

Zaniedbania są duże. To co zostało zrobione od roku 1990 jest dużą poprawą. Tylko chciałbym 

Pana Starostę prosić, żeby nie czuł się Pan tak obrażony, żeby te zapytania kierowane do Pana, 

bo Pan jest głową tego Powiatu. Cieszę się, że Pan tutaj przybył, na to spotkanie na tą sesję 

dzisiejszą. Bo bynajmniej Pan usłyszał, uwagi. Ja wiem, że pewnie są ludzie, bo ma Pan od tego 



ludzi, ja dam Panu taką wiadomość, prawda, taką dziwną dla mnie, do Pana absolutnie nie mam 

uwag. Umiera prawda projektant w 2018, no i nie ma jeszcze projektu, ja jestem budowlaniec z 

wykształcenia, także doskonale wiem, że jak mamy coś tworzyć, to tworzymy od projektu. 

Projekt musi być i możemy coś rozbudowywać, coś tworzyć, prawda. To jest tak na marginesie, 

myślę, że Pan Starosta sobie tam uporządkuje, pewne rzeczy. Chciałbym żeby Pan miał takie 

przekonanie, że większość mieszkańców docenia i widzi ile jest robione, i prośbę do Pana mam, 

żeby Pan Starosta wyjechał z naszymi potrzebami, jamie nasza gmina potrzebuje. No my się nie 

możemy mierzyć z Gminą Miękinia, prawda, bo wiadomo jest to miasto, które ma inny budżet, 

Środa Śląska inny budżet, ale są jeszcze trzy gminy, Malczyce, Udanin i Kostomłoty, to są 

bardzo biedne gminy. Ja mówię o biednych gminach, która nie mają takich przedsiębiorstw, 

którymi są otoczone, są jakieś podmioty które działają. Panie Starosto ja bym bardzo serdecznie 

Pana prosił, żeby tym tematem Samborza, jak Pan Sołtys powiedział, żeby mieć na uwadze, bo 

to co zobaczyłem, to faktycznie, gdy jest objazd to ja współczuję. Tam nie można wyjść. Wiem, 

że tam nie ma nawet znaków drogowych, nie ma pasów, no bo jak jeżeli nie ma chodnika. To 

tyle, Panie Starosto chciałbym, żeby Pan wyjechał z naszej dzisiejszej sesji zadowolony. 

Dziękuję serdecznie.  

Radna Marzena Kruźlak – ja chciałam się zapytać, tutaj ta droga w kierunku do Wichrowa, koło 

KFC, jest okropna. Co chwilę dzwonimy, dziury są łatane, ale co chwilę są kolejne. Ja bym 

prosiła, bo wiadomo jak jest też wypadek, to w Samborzu są korki tak i we Wichrowie są korki, 

we wszystkich tych miejscowościach, ale u nas najwięcej stoi tych ciężarówek. Z jednej strony z 

drugiej strony, nie ma przejazdu. No dobrze, że światła są w Osieku, ale wyjechać tutaj od nas w 

kierunku Kostomłot jest okropnie. Czasem się czeka pół godziny, żeby wyjechać, bo jest ciąg z 

jednej i z drugiej strony. I też bardzo bym prosiła, żeby jakoś rozwiązać tą sprawę. Kiedyś była 

rozmowa, jakiś czas temu, no ja nie byłam jeszcze radną, chodzi o rondo, i jakiś projekt już był 

na ten odcinek, bo Wichrów mamy pięknie zrobiony, ale ten odcinek, dziura na dziurze jest.  

Starosta Krzysztof Szałankiewicz – znam temat. Tam problem jest z drogą przy stacji paliwowej 

i muszę powiedzieć, że może uda nam się cokolwiek zrobić, dlatego z Warszawy specjalnie do 

mnie w tej sprawie przyjechali przedstawiciele Mola. Troszkę mówili, że za późno wzięliśmy się 

za to. Jakby byli pod Lotosem, to już w Wichrowie tego problemu by nie było. Natomiast, jeżeli 

chodzi o Lotos, jak to zwykle bywa poprosiliśmy o pomoc finansowa, przy realizacji tego 

zamierzenia ronda drogowego. Oni powiedzieli no tak, możemy to zrobić, tylko musi to trwać, 

bo musi w Budapeszcie zapaść decyzja w siedzibie Mol, ale temat jest znany. Oni przyjęli nasze 

argumenty, zapewniali, że nam pomogą, w położeniu tam odpowiedniej nawierzchni, także 

myślę, że wszystko jest na dobrej drodze, żeby to w określonym jakimś czasie zrobić.  

Odpowiadają tutaj do Pana, ja absolutnie nie czuję się tutaj obrażony, nie ma takiej opcji, to 

chyba przez 5 lat nie przypominam sobie, żebym na kogokolwiek się obraził, jeżeli chodzi o 

moja działalność, jako radnego i jako o starosty, bo to nie wchodzi w ogóle w grę. Jakbyście 

chcieli obrażalskiego, to możecie sobie wybrać koś innego. Możecie mocno dyskutować, 

możecie Państwo ze mną wymieniać poglądy, ja absolutnie wyjadę stąd normalnie i będę uważał, 

że kompetentni, gospodarni ludzie tutaj mieszkają na terenie gminy Kostomłoty, co do tego nie 

ma w ogóle żadnych dyskusji. Ja muszę wyjechać do gminy Miękinia, bo tam jest omawiany 

przebieg drogi 94 i muszę tam być, także bardzo Państwu dziękuję za zaproszenie Pani 

Przewodnicząca, a Państwu za to, że chcieliście wysłuchać mnie,  jestem otwarty zawsze na 

spotkania, mnie ma problemu, zapraszam Państwa do siebie. 



Wójt Gminy Janina Gawlik – jeżeli mogę Pani Przewodnicząca. Chciałabym Bardzo serdecznie 

podziękować Panie Starosto, nie miałam takiej sposobności, że chciałam wejść, a Pan mnie nie 

przyjął. Ja po prostu wchodzę, nie pytam. Ale cieszę się, że Pan tutaj do nas dzisiaj przyszedł. Są 

to sprawy trudne, na pewno, z wieloma osobiście się nie zgadzam, ale będziemy jeszcze o tym 

rozmawiać. Nie mniej jednak mam taką wielką prośbę, bezpieczeństwo to priorytet, każdy z nas 

wie. Jeżeli jest już możliwość wydatkowania środków, to proszę wziąć też pod uwagę, że być 

może, w niektórych miejscowościach, wystarczy ściąć pobocza, żeby ci ludzie mieli którędy 

przejść. To nie są takie nakłady. Zresztą planowaliśmy, co roku ścinkę poboczy i to pozwalało 

jakby swobodnie przejść. Proszę wziąć to pod uwagę i przejechać, bo Pan Pierzchalski członek 

Zarządu wie, w których miejscach jest możliwość pokazania przejścia swobodnego jak się zetnie 

pobocze, że ani drogą, ani poboczem, nie można iść. I może by od ścinki poboczy zacząć. Bo 

mamy pełną świadomość, możemy dyskutować jeszcze 10 godzin, jak nie będzie pieniędzy to i 

tak nic nie zrobimy, a trzeba robić po kolei.  

Starosta Krzysztof Szałankiewicz – chciałem sobie pozwolić na to, że ja nie wyobrażam sobie, 

że będąc Starostą nie współpracuje z Wójtami i Burmistrzami, oraz Radnymi, to jest dla mnie 

oczywiste. Tutaj gospodarzami jesteście Wy, Radni i Pani Wójt, także wszelkie inwestycje, 

przynajmniej z mojej strony uważam, że nie powinny być robione, że komuś tam w starostwie 

tak się podoba, nie. Ja wychodzę z założenia, że wysłuchujemy tych, co są na dole. Jeżeli 

będziemy rozmawiać, nawet tutaj o Samborzu, to na pewno konsultacja z Panią Wójt i z 

Państwem będzie, ja nie wyobrażam sobie, zresztą Grzegorz otrzymał takie polecenie, ode mnie, 

że mamy to robić w porozumieniu. Nie robimy w oderwaniu. Gdzieś tam czasem kogoś poniesie, 

Państwo jesteście na dole gospodarzami, my jesteśmy ciut wyżej, z kolei mamy więcej 

problemów, także dziękuję bardzo, pozwolicie Państwo, że odjadę na następne spotkanie.  

Sekretarz Gminy Anna Orzechowska – na pewno słyszeliście, że na początku roku zmieniły się 

przepisy kodeksu wyborczego, wprowadzono przepis, który mówi o tym, że w miejscowościach, 

w których zamieszkuje co najmniej 200 mieszkańców należy utworzyć lokal. Dostaliśmy takie 

wytyczne od Komisarzy Wyborczych i przekazaliśmy informacje, że na terenie naszej gminy 

mamy 11 miejscowości, które zamieszkuje co najmniej 200 osób, i sądziliśmy że takie lokale 

będziemy musieli utworzyć, zresztą była na ten temat mowa, głośno było w telewizji i my też 

szykowaliśmy się do tego. Natomiast okazało się, że aby utworzyć nowy lokal w danej 

miejscowości, nie wystarczy tylko sam lokal, muszą być spełnione jeszcze inne przesłanki i tutaj 

wypowiedziała się Państwowa Komisja Wyborcza, na temat tworzenia tych nowych lokali. 

Dostaliśmy konkretne tutaj wytyczne, więc taki lokal musi być utworzony w miejscowości, która 

zamieszkiwana jest prze z co najmniej 200 mieszkańców, ale musi być zabezpieczona 

odpowiednia infrastruktura. Oczywiście wyposażony odpowiednio lokal, nie dostaliśmy żadnych 

środków finansowych na remonty, dostaliśmy konkretne wytyczne, że to musi być lokal, który 

nadaje się już do wyborów i nie będą finansować wydatków na ten cel, no i odpowiednie 

wyposażenie, ogrzewanie i chyba najważniejsze, dostęp do telefonu i do internetu. Niestety 

nasze świetlice nie są wyposażone w internet, dlatego wśród tych 11 naszych wytypowanych 

lokali, tylko 2 spełniały te wymogi, które wcześniej PKW nam wskazała. I utworzyliśmy 2 

dodatkowe obwody głosowania, jeden w Osieku i tutaj granice tego obwodu głosowania to jest 

oczywiście wieś Osiek i Bogdanów. Czyli Bogdanów będzie głosował teraz w Osieku. Natomiast 

dodam, że te lokale 4, które do tej pory istniały one dalej będą funkcjonować i tutaj w tym 

zakresie się nic nie zmieni. Oprócz tego, że powstanie lokal w Osieku i jeszcze jeden lokal w 

Zabłociu, i tutaj będą głosować mieszkańcy Zabłocia, Jakubkowic, Szymanowic i Siemidrożyc. 



W Osieku siedziba lokalu będzie w DDS, natomiast w Zabłociu będzie to świetlica wiejska, 

Takie obwieszczenie Wójta wszyscy sołtysi dostali, poinformowali mieszkańców, więc 

mieszkańcy, myślę, że tutaj część będzie wiedziała. Jeszcze bardzo proszę, żeby informację 

przekazywać, tam gdzie się zmienił ten obwód, żeby mieszkańcom przekazywać, gdzie są nowe 

siedziby lokalu.  

Wójt Gminy Janina Gawlik – żeby była jasność mamy dwa nowe obwody, cztery które 

funkcjonowały, do teraz czyli Piotrowice, Kostomłoty Mieczków i Karczyce, i dodatkowo 

Zabłoto i Osiek. Piersno jedzie do Kostomłot.  To będzie taka trudna sytuacja, że Piersno 

Jenkowice jadą do Kostomłot. Staraliśmy się, żeby te okręgi obsługiwał tak jak mandaty są 

radnych.  Jeżeli ten mandat radnego jest na 4 miejscowościach, to żeby tam też był lokal. 

Sekretarz Gminy Anna Orzechowska - jeszcze dodam Pani Wójt, w Zabłociu głosować powinni 

tylko i wyłącznie mieszkańcy Zabłocia. Natomiast tu Pani Wójt wnioskowała do Komisarza, 

żeby wprowadzić tą zmianę, żeby miejscowość Jakubkowice, Szymanowice i Siemidrożyce, 

głosowały w Zabłociu, ponieważ ułatwi nam to organizację wyborów samorządowych, to jest 

jeden okręg, i wtedy wszyscy mieszkańcy głosują na swojego jednego radnego, w Zabłociu. 

Wójt Gminy Janina Gawlik – pozostali głosują tak jak głosowali do tej pory.  

Sekretarz Gminy Anna Orzechowska - niestety w Piersnie nie ma internetu, muszę jeszcze tutaj 

dodać, jest wymóg by lokale były dostosowane do osób niepełnosprawnych. Niestety u nas, 

zjeździłam wszystkie świetlice, niestety u nas nie jest możliwe utworzenie lokali dla osób 

niepełnosprawnych. Progi przy drzwiach, nie mogą być wyższe niż dwa centymetry, na naszych 

świetlicach nie jest w ogóle to możliwe. Natomiast powiem jeszcze tutaj, zgodnie z kodeksem 

wyborczym, lokali wyborczych na terenie gminy musi być co najmniej połowa lokali 

dostosowanych do osób niepełnosprawnych.  

Ad.10. Zakończenie obrad LXV sesji Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Agnieszka Śladowska 

zakończyła obrady LXV sesję rady Gminy. 

 

Protokołowała: Magdalena Galant. 

 

 


